CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO

Provincia di Teramo

cap.64010 - c.s0 Mazzini, n. _ tol, 0861/918321 - fax 0861/918324  COMUNE DT $rvITELLA JEL TRONTO
codice fiscale e flartita IVA 00467160677 | il partensa [

prot.n.OfH8248 del §-09-2018
====================================== P S S catedit o

—— g

(

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRC{iLAZION
STRADALE PER L’INGRESSO E L’USCITA DEGLI STUDENTI DEL PLESSO SGQLASTIC .
IN VIA INDRO MONTAN ELLI VILLA LEMPA

IL RESPONSABILIi DEL SERVIZIO
* %

Premesso che, il Calendario scolastico Regione Abruzzo| 2018/2019 ha fissato per il giorno 10 Eﬂettembre ' 8
I’inizio delle lezioni;

Ravvisata la necessita di tutelare I’incolumita degli studenti all’ingresso € all’uscita del Plesso Scoﬂntico sito i ia
Indro Montanelli di Villa Lempa; ; 3

Ritenuto necessario adottare, con relativa ordinanza, la negolamentazione temporanea di circol yibne strada ,3 in
particolare quanto all’istituzione del divieto di transito nel jperiodo dell’ingresso ¢ dell’uscita dal plg$so scolast [ in
Via Indro Montanelli Villa Lempa; 4 8
Rilevato necessario disporre, la comunicazione del presente provvedimento in forma cumulativa mﬂ'ﬁiante affi ~? ione
all’albo pretorio, mediante ed apposizione di appositi segrjali stradali; 3 8
&
Ritenuto infine disporre la deroga al divieto di transito veitolare nel tratto di via interessato per coﬂfﬁntire I’acc 580 €
la sosta da parte dei veicoli di soccorso delle forze dell’ardine in servizio attivo nonché dei veichll per portag i di
handicap muniti di contrassegno ai sensi dell’articolo 7, 4°|del D.Lgs. 285/92 ¢ ss.mm.; ;

Accertato che la violazione del divieto di transito, salvi i casi sopra indicati, costituisce gt
circolazione degli scuolabus; i

Rilevato necessario disporre la comunicazione del presegte provvedimento in forma cumulativa jjedi
all’ Albo Pretorio, mediante apposizione di appositi segnal stradali posti nel tratto di strada interes ‘ ¢

Visti 1’art. 5, 3°%, Particolo 6, 4 ° let. b), I’art. 7, 3°, I’art. 37, 3 ° e Part. 159 del D.Lgs. 285/;
Codice della Strada); 3
Visto I’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di atfuazione del nuovo Codice della Strada)}
visto I’articolo 8, 3° della legge 7.8.1990, n. 241 e s§.mm. contenente nuUOve norme in matefy
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti am inistrativi;
VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze fig

¢ ss.mm. (Juovo

di procedmento

responsa -;‘E degli
uffici e dei servizi; | ¥
VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n.8098 del 19/07/2017 ii nomina quale responsabile dell’ Area Vigila

Attesa la propria competenza all’adozione del presente ptto in base al D.Lgs. 18.8.2000, n. 2611,
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. '
ORDINA

| 4
r m;

1 divieto di transito, a tutti gli autoveicoli, dalle ore 07:50 alle ore 08:15 e dalle ore 13:00 alle ore lgh
e di uscita degli studenti, dal giorno 10.09.2018 al giorno 08.06.2019 escluso i festivi, in Via Indrd
vVilla Lempa di Civitella del Tronto, con inizio dall’altezza Banca BPB fino all’angolo della rd
scolastico e fine in via “da denominare” che conduce al parcheggio palazzo Maragos, come da afj

Di escludere dai divieti di cui al presente provvedimenio, gli scuolabus, i servizi essenziali, i mm
forze dell’ordine in servizio attivo nonché i veicoli per flortatori di handicap muniti dell’ apposito gntrassegnay







Civitella del Tronto, i 07/09/2018

Demand

Avvert|

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinpnza saranno applicate le sanzioni pre

285/92 ¢ ss.mm.;

che avverso il presente provvedimento pud essere propo
del D.Lgs. 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice della Stra
decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalita
di attuazione del nuovo Codice della Strada);

ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai d

giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla pien
ovvero con ricorso straordinario al Presidente della

termine.

¢ impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TER

A CH/
<

Avverte altresi

to ricorso amministrativo ai sensi dell’}
a) al Ministro delle Infrastrutture e deg.
Ltabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/9;

990, n. 241 contenente “nuove normg
hcumenti amministrativi” che il presentq
della Regione Abruzzo entro il terni
conoscenza del presente atto da part
epubblica entro 120 giorni decorrenty

11 Resp. Area V

Emilia Di

Al Corpo di Polizia Locale e ai restanti organi di polizia stradale di vigilare in ordine alla corretti} esecuzio ‘f !
del presente provvedimento; I
. All’Ufficio Tecnico I’apposizione della prescrit
relativo regolamento di attuazione;

a segnaletica a norma del C.d.S. e

jlan,
-

i

1in materiajidi

provvedimejto

i

i

i !
Ihnterim i
l 1.

i







